FORMULARIO DE OFERTA DE LOS PROGRAMAS DE POSTGRADO

GESTION - 2023

NIVEL Y NOMBRE DEL PROGRAMA
DIPLOMADO EN DISENO PARAMETRICO

Resolucion Facultativa No

FACULTAD DE ARQUITECTURA, ARTES, DISENO Y URBANISMO Resolucion del H. C. U. NO. ....ooevvereenn.

OBJETIVO

Formar profesionales de alto nivel académico en el &mbito de la ciencia de la Investigacion y Disefio Digital que
generen y difundan nuevos conocimientos que correspondan a las necesidades de la sociedad en relacion con las
condiciones del desarrollo de nuevas tecnologias

DIPLOMA Y GRADO ACADEMICO QUE OTORGA

DIPLOMA EN DISENO PARAMETRICO
PERFIL DE LOS POSTULANTES

Profesionales de la Arquitectura, la Ingenieria y el Disefio Industrial con interés en el disefio paramétrico y la
fabricacion digital

PERFIL DEL POSTGRADUADO

Disefiador capacitado para manejo de software digital, aprendizaje de nuevas tecnologias y elaboracion de
propuestas de disefio basico

ORGANIZACION DEL PROGRAMA

REQUISITOS DE ADMISION

Poseer Diploma Académico y Titulo Profesional con Grado de Técnico Superior o Licenciatura, para la
postulacion en programas de Diplomado o Especialidad Técnica

CRONOGRAWA DE ACTIVIDADES Publicacion de la Convocatoria en un medio de prensa escrito: ~ Hasta XX/ XX/ XX
Registro de postulantes: Desde XX/XX/XX Hasta XX/XX/XX
Inscripcion: Desde XX/ XX /XX Hasta XX/ XX /XX
Inicio de estudios Desde XX/XX/XX Hasta XX/XX/XX
DURACION DEL PROGRAMA 3 meses
...........................................................................................
| NUMERO DE PLAZAS 28
NUMERO DE BECAS 0
COSTO EN BOLIVIANOS Costo Matricula: 0.00 Bs/afio

Costo Colegiatura: ~ 4000.00 Bs.
Modalidad de Pago: Inscripcion 50%, el saldo en 2 cuotas mensuales.

NOMBRE DEL COORDINADOR MSc. Arq. Rubi Isabel Rosquellas Espada  Teléfono mévil Whatsapp: 72596444
MAYOR INFORMACION Direccion:  Avenida / Calle: Héroes del Acre 1734

Telefonos: 2484818  Celulares: ........coeeevevevnnne,

Email:

Pagina WEB: www.faadu.umsa.bo
Facebook:  ..cccoceiieeen.




PLAN DE ESTUDIOS

MODULOS

ONBR A\ DOS U
DO

1. Marco Conceptual, fundamentos
de Disefio Paramétrico y
Fabricacion Digital

MSc. Arg. Victor Hugo Villarreal
Molina

40

80

120

2. Funcionamiento Basico e
Interfaz, aplicacion de Geometrias
Esenciales en Software
especializado, Modelado
Tridimensional

Por Designar

120

120

3. Disefio Paramétrico, aplicacion de
Rhinoceros y Grasshopper

Por Designar

120

120

4. Aproximacién al Desarrollo y
aplicacion de Algoritmos para
geometrias complejas

Por Designar

60

60

120

5. Fabricacion Digital

Por Designar

30

90

120

130

470

600

15

SUBTOTAL
TOTALES

130

470

600

15




